
 

Sammanfattning från 
regionstyrelsen den 9 april 
2024

Ärenden och tillhörande handlingar 

På sidan publiceras sedan protokollet från mötet. I protokollet står också vilken 
hållning/position de politiska partierna haft i de olika ärendena, yrkanden, 
yttranden och reservationer. 

Ekonomisk månadsrapport per februari 2024 
Regionstyrelsen har fastställt månadsrapport per februari. 

Regionens totala ekonomiska resultat är negativt med 195 miljoner kronor. 
Regionens budgetavvikelse inklusive finansnettot är negativ med 47 miljoner 
kronor, ackumulerat februari. Verksamhetens nettokostnader bidrar med 
underskott på 182 miljoner kronor. 

Årsprognosen efter februari visar ett budgetunderskott på 542 miljoner kronor för 
regionen som helhet inklusive skatter, generella statsbidrag och finansiella poster.  

Den prognosticerade budgetavvikelsen för verksamhetens nettokostnader är 
negativ med 696 miljoner kronor. 

Uppföljning av införandet av framtidens vårdinformationsstöd, 
Månadsrapporten för februari 2024 visar att resursläget är bra inom programmet, 
förutom inom de områden där vårdresurser återgått tillbaka till sina verksamheter 
i samband med att tidplanen korrigerats.  

Under januari beslutades en ny införandeplan och tidpunkter för införande av 
Sussa samverkan där Region Västerbotten planerar för en driftstart vecka 42, 
2024. 

Det är fortsatta förseningar i leveranser från leverantören Cambio som 
återkopplar att man fortsatt har utmaningar och leveransproblem och har 
svårigheter att lämna en plan för resterande leveranser. 

Region Västerbotten arbetar nu med att få en faktabaserad lägesbild över 
helheten som ska ligga till grund för beslut om fortsatt arbete med målsättning att 
driftsätta vecka 42 eller inte. 

Regionstyrelsen har beslutat att informationen är delgiven. 

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionstyrelsen/mote-2024-04-09


 
 
 
 
 

Region Västerbottens finansrapport per januari 2024 
En likviditets-, portfölj- och skuldsammanställning för Region Västerbotten har 
upprättats för perioden 2005-08-31–2024-01-31. 

Den totala portföljen utvecklades +0,8 % vilket är -0,1% mot jämförelseindex som 
utvecklades +0,9 % under månaden. 

Aktieportföljen utvecklades +1,2 % under månaden, vilket är + 0,2 % mot index, 
som gick +1,1 %. 

Ränteportföljen utvecklades +0,1 %, vilket är +0,3 % mot index som gick -0,2 %. 

Alternativportföljen utvecklades +0,0 %, vilket är -1,7 % mot index som gick +1,7 
%. (Alternativportföljen har för närvarande inga innehav)  

Portföljen ligger något överviktad mot utländska aktier. 

Likvida medel uppgick till 346 miljoner kronor till 2,81 % ränta. 

Totala lån uppgick till 2 220 miljoner kronor till en genomsnittsränta på 2,3 %. 

Under januari har inga förändringar skett i låneportföljen. 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna finansrapporten. 

Region Västerbottens finansrapport per februari 2024 
En likviditets-, portfölj- och skuldsammanställning för Region Västerbotten har 
upprättats för perioden 2005-08-31–2024-02-29. 

Den totala portföljen utvecklades +1,6 % vilket är -1,0 % mot jämförelseindex som 
utvecklades +2,6 % under månaden. 

Aktieportföljen utvecklades + 3,0 % under månaden, vilket är -1,0 % mot index, 
som gick +4,0 %. 

Ränteportföljen utvecklades -0,7 %, vilket är -0,3 % mot index som gick -0,4 %. 

Alternativportföljen utvecklades +0,0 %, vilket är -1,6 % mot index som gick +1,6 
%. (Alternativportföljen har för närvarande inga innehav) 

Portföljen ligger något överviktad mot utländska aktier. 

Likvida medel uppgick till 378 miljoner kronor till 3,65 % ränta. 

Totala lån uppgick till 2 220 miljoner kronor till en genomsnittsränta på 2,3 %. 

Under februari har inga förändringar skett i låneportföljen. 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna finansrapporten. 

Revidering av riktlinje mot korruption och muta 
Regionstyrelsen har godkänt en revidering av regionens riktlinjer mot korruption 
och muta.  

Regionen har inlett ett arbete med att systematisera och organisera arbetet med 
att motverka, upptäcka och ingripa mot korruption och välfärdsbrottslighet. Det 
ska bildas ett särskilt råd mot korruption och välfärdsbrottslighet. Man har 



 
 
 
 
 

anställt en säkerhetsstrateg som bland annat har uppdrag att koordinera och leda 
detta arbete under styrning från ledningen.  

Region Västerbotten ingår även i ett flertal nätverk på nationellt plan, bland annat 
via Sveriges kommuner och regioner (SKR) samt länsstyrelsens. 

Området är komplext och omfattande och det planeras informations- och 
utbildningsinsatser till olika målgrupper inom regionen. 

Information om framtagen plan för fossilfria marktransporter 
I Region Västerbottens miljö- och klimatstrategi finns målet att klimatpåverkan 
ska minskas för att uppnå en fossilfri och klimatneutral verksamhet år 2045 och 
att marktransporterna ska vara fossilfria år 2030. 

För att regionen ska uppnå denna målsättning är fokus följande åtgärder: 

- Omställning från fossila till icke-fossila transporter 

- Arbete med hållbart resande. 

I regionstyrelsens nämndplan för 2022 fanns indikatorn "Plan för fossilfria 
marktransporter framtagen" vilket kopplade till delmålet "Minska klimatpåverkan 
från regionens trafik". 

Planen togs fram under 2022 och presenterades för regionstyrelsens 
arbetsutskott men ärendet återremitterades för ytterligare beredning. 

Nu, efter kompletteringar, har planen presenterats för regionstyrelsen. 
Dokumentet beskriver hur från fossila till icke-fossila transporter ska genomföras.  
Det listas ett antal aktiviteter, där cirka hälften är påbörjade. 

Om det behövs politiska beslut inom denna process i framtiden, hanteras 
respektive ärende enligt ordinarie beredningsprocess. 

Beslut: 

Regionstyrelsen har mottagit slutrapporten för projektet Plan för fossilfria 
marktransporter. Rapporten skall betraktas som en del i 
planeringsförutsättningarna och vara en grund för att nå fullmäktigebeslutet om 
att regionens marktransporter ska vara fossilfria 2030. Åtgärder i planen som 
kräver politiska beslut skall beredas innan ställningstagande kan göras på enskilda 
förslag till åtgärder. 

Plan för kris- och katastrofmedicinsk beredskap 
Regionstyrelsen har beslutat godkänna en revidering av regionens plan för kris- 
och katastrofmedicinsk beredskap 2023–2026. 

Planen lägger grunden för regionens arbete med krisberedskap och civilt försvar. 
Syftet är att beskriva regionens kris- och katastrofmedicinska 
beredskapsorganisation med dess roller, ansvar och uppgifter före, under och 
efter en särskild händelse eller samhällsstörning. 

Plan för kris- och katastrofmedicinsk beredskap gäller för mandatperioden 2023–
2026 och omfattar både hanteringen av särskilda händelser samt extraordinära 
händelser. 



 
 
 
 
 

Inriktningsbeslut om investering i Focused Ultra Sound 
Regionstyrelsen har beslutat att godkänna en investering av en så kallad Focused 
Ultra Sound-utrustning enligt offert och med föreslagna betalningsvillkor. (Se 
bilaga till ärende 20. Regiondirektören får i uppdrag att säkerställa 
behovsfångsten i hälso- och sjukvårdsnämnden innan formellt beslutfattande av 
start av upphandling sker. 

Bakgrund 

Universitetssjukvården och högspecialiserad vård är viktigt för Region 
Västerbotten och Norrlands universitetssjukhus. Deep Brain Stimulation (DBS) är 
sedan länge ett av sjukhusets starkaste områden både nationellt och 
internationellt samt också ett profilområde. Den medicintekniska utvecklingen är 
snabb och ifall Nus ska behålla sin starka position behöver man hänga med i 
utvecklingen och investera i ny teknik.  

Den senaste utvecklingen inom området heter ”Focused Ultra Sound” (FUS) som 
fungerar genom att med ultraljud bränna i den punkt i hjärnan som skapar 
besvären hos patienter som har essentiell tremor eller svår Parkinson där 
läkemedelsbehandling inte längre har effekt.  

Skillnad gentemot DBS är att behandlingen inte görs som en operation utan kan 
görs med en form av ultraljud och görs polikliniskt. Det finns stark önskan hos 
patienter att få denna behandling i stället för att opereras, men för vissa patienter 
är det fortsatt DBS som är att föredra.  

En fördel med FUS är att fler patientgrupper kan få behandling och patienten i 
princip kan gå hem samma dag. Nackdelen är att behandlingen är permanent 
vilket DBS inte är. 

Antalet patienter i Sverige som är aktuella för behandling är begränsat varför 
bedömningen är att det behövs endast en utrustning i Sverige för att täcka 
behandlingsbehovet. Bedömningen från DBS-verksamheten är att den region som 
investerar kommer att attrahera utomlänspatienter från hela Sverige. Det 
kommer också innebära stora möjligheter att driva forskning inom området och 
med denna investering ytterligare stärka Norrlands universitetssjukhus som ett 
ledande center i världen och därmed underlätta kompetensförsörjning. I och med 
att FUS-behandlingen är poliklinisk kommer trycket både på operationssalar och 
vårdplatser att minska. 

Godkännande om att fortsätta FVIS-programmet med 
underskott mot budget 2024 
Regionstyrelsen har beslutat att återremittera ärendet.  

Enhetlig måltidsproduktion vid länets tre sjukhus 
Regionstyrelsen har beslutat att Region Västerbotten inför en enhetlig 
produktionsmetod vid länets tre sjukhus. Detta innebär att måltider tillagas och 
serveras som kylda enportionsrätter, i ett brett sortiment till patienterna. 



 
 
 
 
 

• Norrlands universitetssjukhus och Skellefteå sjukhus blir produktionskök 
för patientmåltider till sjukhusen. 

• Norrlands universitetssjukhus tillagar patientmåltider till Lycksele sjukhus.  

• Lycksele sjukhus fortsätter att vara beredskapskök i samarbete med 
Lycksele kommun 

• Lycksbaren (lunchrestaurangen) i Lycksele fortsätter i egen regi som idag. 

Bakgrunden till beslutet är att Region Västerbottens måltidshantering har skilt sig 
åt på de tre sjukhusen och på sjukstugorna och man har därför velat hitta en 
enhetlig produktionsmetod för alla enheter. 

Måltidshanteringen i Region Västerbotten har inte varit tillräckligt resurseffektiv, 
hållbar och robust. Den uppfyller inte patientperspektivet fullt ut samt behöver 
baseras ännu mer på måltidsmodellen.  

Måltidsstrategin, som antogs av regionstyrelsen i september 2022, innefattar att 
utreda hur kostförsörjningen ska se ut i Region Västerbotten. Digitalisering och 
Service (DoS) har i detta utrett vilken produktionsmetod som är att föredra. 

Livsmedelsverkets nya riktlinjer med fokus på patientperspektivet, 
måltidsmodellen och Västerbottens livsmedelsstrategi, med förädling av lokala 
råvaror och ökad efterfrågan på mat från regionen, har utgjort tyngdpunkten för 
framtagandet av en enhetlig produktionsmetod inom måltidsstrategin.  

Under utredningstiden kom nya riktlinjer från Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) och livsmedelsverket som innebar att regionen behövde 
säkerställa att det fanns livsmedel så att mat kunde tillagas för minst sju dygn i en 
krissituation.  

Produktionsmetoden behövde även säkerställa möjligheterna för anpassning till 
ökade hållbarhetskrav och robusthet i framtiden. 

Den gemensamma måltidsnämnden i Skellefteå kommun berörs, då det idag finns 
ett pågående avtal om samarbete mellan Skellefteå kommun och Region 
Västerbotten. 

Fördelning av överenskommelser och statsbidrag 2024 
Region Västerbotten får medel för ett antal nationella överenskommelser och 
riktade statsbidrag för 2024, riktat till vårdområdet. Det rör sig om cirka 205 
miljoner kronor för bidragen psykisk hälsa, ökad tillgänglighet, kvinnors hälsa, 
cancervård, god och nära vård samt rådgivning och annat personligt stöd (LSS).  

Sedan flera år tillbaka har 234 miljoner kronor fördelats permanent i de årliga 
budgetramarna, vilket innebär att tilldelningen är cirka 29 miljoner kronor lägre 
än budgeterat. 

Regionstyrelsen har beslutat att fördela 31,465 miljoner kronor till regionstyrelsen 
och 29,356 miljoner kronor till hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Fördelningen inom regionstyrelsens verksamheter ser ut så här: 

Psykisk hälsa 

- fördelas 5,5 miljoner kronor till Primärvård beställare 



 
 
 
 
 

Psykisk hälsa till kommuner och regioner för gemensamma insatser 

- fördelas 21,805 miljoner kronor till FoU socialtjänst 

Kvinnors hälsa 

- fördelas med 60 000 kronor till Primärvård beställare 

Utökad läkarkompetens inom äldreomsorgen 

- fördelas med 4,1 miljoner kronor till Primärvård beställare 

Regoinstyrelsen har också beslutat att omfördela 83,22 miljoner kronor i 
budgeten för riktade statsbidrag från verksamhetens nettoram till finansnettot 
enbart under 2024. 

Initiativärende om att trygga arbetet mot välfärdsbrott och 
otillåten påverkan 
Petter Nilsson (SD) har lämnat in ett initiativärende om att regionstyrelsen ska 
besluta att Region Västerbotten väljer att ingå i regionala nätverket mot 
välfärdsbrottslighet. Dessutom ate ge regiondirektören i uppdrag att ta fram 
åtgärder med kostnadskalkyl, som kan genomföras i ett tidigt skede för att 
motverka välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan. 

I förvaltningens svar framkommer att Region Västerbotten redan ingår i Sveriges 
och kommuners nätverk Välfärdsbrottslighet samt Länsstyrelsens nätverk Avbrott. 

Regiondirektören har dessutom beslutat att tillsätta ett råd med syfte att arbeta 
systematiskt och förebyggande mot korruption och välfärdsbrottslighet 
bestående av särskilt utvalda nyckelfunktioner. Det har anställts en 
säkerhetssamordnare som bland annat har i uppdrag att korrdinera myndighetens 
arbete mot välfärdsbrottslighet och korruption. 

Regionstyrelsen har beslutat att initiativärendet anses besvarat 

Granskning av kontroll över bisysslor 
Revisorerna har granskat regionens kontroll över bisysslor. Man lämnar ett antal 
rekommendationer. 

• Säkerställ riktlinjerna förtydligas med vad som gäller för hur och var 
dokumentation av bisysslor ska dokumenteras samt se till att riktlinjer och 
dokumenthanteringsplan överensstämmer. 

• Säkerställ att chefer och medarbetare får tillräckligt stöd och information 
för vad som gäller för bisysslor. 

• Säkerställ att verksamheterna följer reglerna för bisysslor och att 
medarbetares bisysslor blir dokumenterade och bedömda. 

• Säkerställ att bisysslor följs upp och kontrolleras i tillräcklig utsträckning. 

Av svaret på granskningen framgår att det vidtas åtgärder och att skrivningar i 
riktlinjen kommer ses över för att ytterligare tydliggöra hur dokumentationen ska 
gå till. Dokumenthanteringsplanen ska ocksåt uppdateras för att säkerställa att 
dessa överensstämmer.  



 
 
 
 
 

För att ytterligare öka stödet till chefer och medarbetare ses även blanketter och 
stödmaterial över och uppdateras vid behov.  

Verksamheten ska också se över sin uppföljning för att säkerställa att reglerna 
följs och kontrolleras i tillräcklig utsträckning 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna yttrandet och lämna över det till 
revisionen. 

Granskning om införande av ny verksamhetsstyrningsmodell 
Revisorerna har granskat införandet av ny verksamhetsstyrningsmodell. Den 
sammantagna bedömningen är att regionstyrelsen inte haft tillräcklig styrning, 
uppföljning och kontroll över arbetet med att införa en ny 
verksamhetsstyrningsmodell i regionen. 

Revisionen lämnar ett antal rekommendationer: 

• Regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala 
utvecklingsnämnden behöver säkerställa en tillräcklig styrning och 
kontroll och det fortsatta arbetet med att stärka styrningen i regionen. 

• Säkerställ att initiativ om att utveckla styrningen utgår från analyser som 
är genomarbetade och förankrade i organisationen. Förankring behöver 
göras både i förhållande till berörda styrelser och nämnder och till 
berörda verksamheter. 

• Tydliggör ansvarsfördelningen mellan regionstyrelsen, hälso- och 
sjukvårdsnämnden och regionala utvecklingsnämnden. Styrning och 
kontroll för att stärka verksamhetsstyrningen i hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen och regionala utvecklingsförvaltningen bör utgå 
från hälso- och sjukvårds-nämnden och regionala utvecklingsnämnden.  

• Tydliggör ansvarsfördelningen mellan regiondirektören, hälso- och 
sjukvårdsdirektören och regionala utvecklingsdirektören. Det uppstår 
otydligheter när regiondirektören går in och tar över frågor som handlar 
om hälso- och sjukvårdsdirektörens och regionala utvecklingsdirektörens 
förvaltningar. 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna yttrandet och lämna över det till 
revisionen. 

Regionstyrelsens årsrapport 2023 
Regionstyrelsen har beslutat att fastställa sin årsrapport för 2023. 

Årsrapporten beskriver resultat och måluppfyllelse för hela året och ligger till 
underlag för regionstyrelsens samlade årsredovisning till regionfullmäktige. Av 
rapporten framgår att av nämndplanens 23 delmål så uppnås 14 delmål. Fem 
uppnås delvis och tre uppnås inte.  

Regionstyrelsen redovisar en negativ budgetavvikelse på 14 miljoner kronor och 
en nettokostnadsutveckling på 11,1 procent. Det finns stora skillnader inom 
regionstyrelsen där området Digitalisering och Service redovisar en negativ 
budgetavvikelse på 104 miljoner kronor medan regionövergripande verksamhet, 



 
 
 
 
 

administrativ verksamhet, beställare primärvård och beställare tandvård 
tillsammans redovisar en positiv budgetavvikelse på 90 miljoner kronor. 

Investeringsutgifterna är på 938 miljoner kronor vilket innebär en negativ 
avvikelse mot budget på 14 miljoner kronor. Av de investeringsområden som 
ligger inom regionstyrelsens verksamheter, uppvisar fastighet en positiv avvikelse 
mot budget på 66 miljoner kronor medan medicinteknisk utrusning har en negativ 
avvikelse på 62 miljoner kronor och IT en negativ avvikelse på 15 miljoner kronor. 

Årsredovisning 2023 
Årsredovisningen är regionstyrelsens uppföljningsrapport till regionfullmäktige. 
Den samlade bedömningen är att Region Västerbotten inte når upp till de 
fastställda målen för god ekonomisk hushållning. Detta utifrån måluppfyllelsen för 
de verksamhetsmässiga och finansiella målen. 

Regionstyrelsen redovisar en budgetavvikelse på -14 miljoner kronor som främst 
beror på kostnader för införandet av det nya journalsystemet Cosmic.  

Hälso- och sjukvårdsnämnden redovisar en budgetavvikelse på -973 miljoner 
kronor, som till stor del består av personalkostnader men även ökade kostnader 
för utomlänsvård och materiel samt minskade intäkter och inflation.  

Regionala utvecklingsnämnden redovisar en budgetavvikelse på -28 miljoner 
kronor, vilket återfinns inom kollektivtrafiken.  

Totalt uppgår verksamheternas budgetavvikelse till -1 015 miljoner kronor. 

Årets resultat är minus 668 miljoner kronor. Enligt lag ska verksamheten bedrivas 
så att intäkterna överstiger kostnaderna. Ett negativt balanskravsresultat ska 
återställas under närmast följande tre år. 

Balanskravsresultat för 2023 är -753 miljoner kronor.  

Region Västerbotten åberopar synnerliga skäl för att inte återställa den del av det 
negativa balanskravsresultatet som kan knytas till inflationens påverkan på 
pensionskostnaderna, vilket är 514 miljoner kronor. För resterande del på 239 
miljoner kronor är planen att återställa det på tre år.  

Det kommer att krävas omfattande åtgärder för att Region Västerbotten ska 
vända den ekonomiska utvecklingen och uppnå en ekonomi i balans i slutet av 
2025. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att godkänna 
årsredovisningen för 2023. 

Regionstyrelsen ger i uppdrag till regiondirektören att ta fram förslag till hantering 
av det negativa resultat från 2023 som ska återställas senast 2026. I planen bör 
det framgå vidtagna åtgärder, planerade åtgärder och potentiella åtgärder samt 
om möjligt belysa konsekvenser av dessa. Handlingsplanen ska överlämnas till 
regionstyrelsen senast november månad att ta ställning till. 



 
 
 
 
 

Strategisk investering av projekt Skellefteå nya vårdbyggnader 
Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige fattar ett inriktningsbeslut för att 
uppföra nya vårdbyggnader i Skellefteå samt genomföra och färdigställa 
programhandling med den föreslagna investeringen för 109 200 000 kr. 

Förstudien för ny vårdbyggnad i Skellefteå har genomförts i den så kallade fasen 0 
under ledning av vårdens projektledare tillsammans med arkitekt, lokalplanerare 
och med deltagare från vårdverksamheter. Det har arbetats fram 
lokalförteckningar, verksamhetsbeskrivningar samt prioriterade samband och 
flöden. 

Ett förslag till utformning av förstudien har presenterats för den strategiska 
styrgruppen ”Skellefteå nya vårdbyggnad”. Styrgruppen rekommenderar att 
regionfullmäktiges inriktningsbeslut tas enligt förordat alternativ utifrån 
förstudierapport. 

Rekommendation till beslut är att bevilja investeringsmedel enligt 
investeringsplan för framtagande av systemhandlingar och förberedande 
projektering av grund och markarbeten samt ett inriktningsbeslut för byggnation  

Motion om att satsa på en kvällsöppen hälsocentral i nära 
anslutning till Skellefteå lasarett 
Birgitta Burström (L) föreslår i en motion till regionfullmäktige att regionen borde 
planera för att öppna en kvällsöppen hälsocentral i nära anslutning till Skellefteå 
lasarett. Detta för att minska trycket på akutens verksamhet och personal samt 
att möta vårdbehovet från ett växande Skellefteå. En hälsocentral i nära 
anslutning till sjukhuset, laboratorier och röntgen, skulle vara till stor nytta för 
invånarna i Skellefteå.  

I svaret på motionen beskrivs bland annat ett nu pågående arbeta att se över det 
primärvårdsakuta uppdraget och att ta fram en länsgemensam riktlinje för 
arbetet. Se bilaga till ärende 28 för hela den beskrivningen.   

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att avslå motionen. 

Motion om Lycksele lasaretts styrning 
Hans-Inge Smetana (KD) och Betty-Ann Nilsson (KD) föreslår i en motion rill 
regionfullmäktige att man utreder och införa möjligheten för personalen att få det 
fulla ansvaret som en intraprenad innebär. KD vill att personalen ska få mer 
mandat. Intraprenadformen är utbredd i olika organisationer och är en form som 
stärker det egna bestämmandet, ökar trivseln och minskar personalflykten, menar 
KD. 

Ett motionssvar har upprättats där det bland annat står att delaktighet och 
medarbetares inflytande är viktiga delar i regionens kultur men också i styrning av 
verksamheten. I regionen finns samverkansforum som bidrar till att detta 
fungerar. Det nära ledarskapet med tydliga uppdrag och mandat förbättrar 
förutsättningarna för ett motiverat medarbetarskap.  

Utmaningarna inom hälso- och sjukvården idag, kräver mer samarbete, inte 
mindre. Vi ska inte låsa in våra sjukhus till egna öar utan vi behöver snarare 



 
 
 
 
 

samarbeta mer med varandra. Det är genom en sammanhållen organisation där 
alla verksamheter i hela regionen hjälps åt som det går att öka tillgången till hälso- 
och sjukvård för alla invånare. Regionens tre sjukhus har sina olikheter till både 
storlek och ansvarsområden men alla är nödvändiga för att kunna ge en god vård. 
Regionens sjukhus ses som ett sjukhus på tre platser, där alla jobbar för hela 
Västerbotten och därmed behöver en god samverkan och samarbete mellan sig. 
Ser man på hälso- och sjukvården ur ett nationellt perspektiv så är det dessutom 
än viktigare att ha en organisation som främjar samarbeta i stället för att isolera 
enskilda enheter. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att avslå motionen. 

Motion om ett tiopunktsprogram för att vända utvecklingen av 
primärvården i Region Västerbotten 
Ulf Wahllöf (M) föreslår i en motion till regionfullmäktige att man genomför en 
bred och genomgripande primärvårdsreform för primärvården i Västerbotten. Ett 
särskilt fokus bör vara att varje specialist och ST-läkare i allmänmedicin garanteras 
en blandad lista med ett fast och oföränderligt listtak om 1 100 invånare per 
distriktsläkare samt 550 invånare per ST-läkare. 

Ett längre motionssvar har upprättats och finns att läsa i handlingarna till ärende 
30.  

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen anses vara 
besvarad. 

Motion om ersättning för resor till kvinnosjukvården 
Centerpartiet föreslår i en motion till regionfullmäktige att man ska besluta att ge 
rätt till reseersättning vid mödra- och barnhälsovård, mammografisk hälsokontroll 
och gynekologisk cellprovskontroll. 

Av motionssvaret framgår att en utökning av reseersättning under rådande 
ekonomiska situation måste vägas mot andra möjliga användningar av en 
begränsad budget. Vid översyn av ersättningen för sjukvårdsresor ska frågan om 
att även omfatta resor till mammografi, mödrahälsovård och barnhälsovård 
utredas. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen anses 
besvarad. 

Motion om ersättning för sjukresor när drivmedelspriser ökat 
Centerpartiet föreslår i en motion till regionfullmäktige att man beslutar att 
ersättning för sjukresor med egen bil ska höjas till 25 kr/mil, vilket är samma nivå 
som Skatteverkets schablonbelopp för skattefri bilersättning. 

Av motionssvaret framgår att utifrån det ekonomiska läget som finns idag är det 
inte möjligt att göra den höjning som motionärerna föreslår, men det är något 
som bör ses över på sikt. 



 
 
 
 
 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen anses 
besvarad. 

Motion om att frysa politikerarvodena 
Petter Nilsson (SD) föreslår i en motion till regionfullmäktige att man beslutar att 
basarvodet för politiker – till skillnad från vad arvodesreglementet föreslår – inte 
räkna upp detta med LPI kommande år. 

Av motionssvaret framgår att o regionplanearbetet inför 2024, har politiken 
arbetat fram ett förslag till besparingar inom politikens område som bland annat 
innefattar frysta gruppramar, färre sammanträden i nämnder, fullmäktige och 
beredningar, minskad administration, minskad budget för resor och konferenser 
mm.  

I förslaget ingår inte frysta politikerarvoden, utan andra förslag till besparingar har 
prioriterats inom politikens område. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen avslås. 

Motion om vaccination mot TBE 
Maria Lundqvist-Brömster (L), Lars Jacobsson (L) och Birgitta Burström (L) föreslår 
i en motion till regionfullmäktige att Region Västerbotten inför en subvention av  
TBE-vaccinationer. Detta för att förebygga mänskligt lidande och ge jämlika 
förutsättningar för alla västerbottningar att skaffa ett skydd mot TBE. 

I motionssvaret står att vaccination mot TBE är en viktig åtgärd för att förebygga 
TBE vid vistelse i naturen i riskområden. Region Västerbotten har dock hittills inte 
haft något fall av TBE som smittats i länet. Dock kan den finnas behov av 
vaccination vid resa till riskområden i Sverige eller utomlands, vilket då innebär en 
relativt stor kostnad för en familj.  

Bedömningen är att det inte finns rimlig anledning att subventionera en 
vaccination som i dagsläget inte behövs för vistelse i den egna regionen. Skulle 
situationen förändras och TBE börjar förekomma i Västerbotten kan denna 
bedömning komma att förändras. Regionen kommer även se över detta om en 
rekommendation av vaccination mot TBE kommer göras av Folkhälsomyndigheten 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen anses 
besvarad. 

Motion om att avpolitisera psykiatrin 
Petter Nilsson (SD), Linda Strandberg (SD), Katrin Larsson (SD), Lars Forsgren (SD), 
Jimmy Frohm (SD), Mikael Jonsson (SD) föreslår i en motion till regionfullmäktige 
att regionen ska utreda att säga av sig ansvaret för den nationella 
högspecialiserade vården på området utredningar för könsdysforin. Bakgrunden 
är att SD menar bland annat att nyttan kring dessa utredningar är oklar, man är 
skeptisk till behandlingsformen samt anser att det är för kostsamt för regionen. 
Resurser bör hellre läggas inom psykiatri och sjukvård, menar motionärerna.  

I motionssvaret står bland annat att hälso- och sjukvårdens uppdrag är att ge vård 
efter behov. Det är detta man behöver utgå ifrån och regionen ska inte ställa 



 
 
 
 
 

grupper mot varandra, vilket motionären väljer att göra. Det finns ett stort 
lidande hos denna patientgrupp och det finns ett behov av högspecialiserad vård 
som Region Västerbotten inte kan ge på egen hand och därmed behöver 
samverka med andra regioner kring. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen avslås. 

Övriga ärenden som behandlades på sammanträdet, för mer 
information se protokoll 
9. Regionstyrelsens uppsikt över regionala utvecklingsnämnden 

12. Regionstyrelsens svar på dataskyddsombudets årsrapport 

15. Revidering av delegationsordning 

17. Tillsynsrapport för intern kontroll 2023 Regionstyrelsen 

18. Tillämpningsanvisningar för intern kontroll 2024 

19. Tillsynsrapport för intern kontroll 2023 Region Västerbotten 

27. Yttrande över remiss SOU 2023:82 Ökad kontroll över tandvårdssektorn 

28. Yttrande över remiss av SOU 2024:1 Ett starkare skydd för offentliganställda 
mot våld, hot och trakasserier 

29. Yttrande över remiss av betänkande SOU 2024:2 Ett samordnat 
vaccinationsarbete 

30. Yttrande över remiss SOU 2023:97 Ut ur utsatthet och SOU 

31. Yttrande över remiss av SOU 2024:15 Nya regler för arbetskraftsinvandring 
m.m. 

32. Redogörelse för hur regionala utvecklingsnämnden utövat ägarrollen under 
2023 

36. Yttrande över beredningen för samverkan och regional utvecklings rapport 
2023  

37. Yttrande över beredningen för kompetensförsörjnings rapport 2023 

38. Yttrande över demokratiberednings rapport 2023 

39. Äskande om utökad budgetram för 2024–2025 för finansiering av 
Norrbotniabanan 

40. Fastställande av bolagsordning, aktieägaravtal och ägardirektiv för Bussgods i 
Norr AB 

41. Fastställande av bolagsordning och ägardirektiv för Länstrafiken i Västerbotten 
AB 

42. Revidering av Gemensam måltidsnämnds reglemente avseende delegation 

43. Ny förbundsordning för Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg 

44. Redovisning av motioner under beredning 2024 

55. Valärenden 2024 



 
 
 
 
 

 


